
 

EXPEDIENTE 89/2022
Procedimiento: Licencias de ocupación

ANUNCIO ADJUDICACIÓN HUERTOS DE OCIO Y AUTOCONSUMO PERIODO 2022-2026

Mediante el presente anuncio se hace público el Decreto 2022-0432, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

“Visto el Reglamento municipal de uso de los huertos de ocio y autoconsumo municipales 
de Marchamalo.

Vista  la  convocatoria  pública  (BOP  de  Guadalajara  nº  24  de  4  de  febrero  de  2022) 
efectuada para participar  en el  procedimiento de adjudicación mediante sorteo de  huertos  
municipales  de  ocio  y  autoconsumo  para  el  periodo  2022-2026,  finalizado  el  plazo  para 
presentar solicitudes el día 18 de marzo de 2022.

Visto que mediante el Decreto de Alcaldía nº 2022-0319, de fecha 22 de marzo de 2022,  
por el que se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento, a los que 
se concedió un plazo de 10 días naturales para que pudieran formular alegaciones y vistas las 
alegaciones presentadas.  

Visto el Decreto de Alcaldía nº 2022-0396, de 8 de abril de 2022, por el que se aprobó la  
lista definitiva de admitidos y excluidos, una vez resueltas las alegaciones presentadas.

Visto el resultado del sorteo celebrado en el Salón de Plenos del Ayuntamiento el lunes 18 
de abril  de 2022 a las 13:00 horas para la adjudicación de los huertos entre las solicitudes  
admitidas.

Teniendo en consideración el procedimiento establecido en el Reglamento de uso de los 
citados  huertos,  en  uso  de  las  atribuciones  que  me  confiere  la  normativa  vigente  y  de 
conformidad con el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de  
Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar los huertos sorteados a las personas que se indican, según el 
resultado obtenido en el sorteo celebrado:

MAYORES DE 65 AÑOS Y/O PENSIONISTAS Nº 
obtenido 

Nº huerto 
asignadoDNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE

***2786** PÉREZ LEÓN, DANIEL                                         -- 3*

***2549** HERAS DÍAZ, JESÚS                                            -- 14*

***3173** PONT GERVASIO, MANUEL                              -- 10*

***4198** ZARZA FERNÁNDEZ, PABLO 1 11

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.1 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
N

Q
FK

PJ
M

4X
XC

D
EL

KH
TG

PJ
2Y

4W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

***6295** GARCÍA MONTALVO, JOSÉ LUIS    2 21

***6919** MUELAS DEL RÍO, JESÚS 3 13

***9220** EL MOSSAOUI OCHAN, ZINAB 4 16

****2869* VERA ROJAS, ANDRÉS 5 17

***8101** GAMO DEL OLMO, JOSÉ MARÍA   6 9

*Al reservarse un número de 12 huertos al grupo de mayores de 65 años y/o pensionistas, y ser  
el número de solicitudes inferiores a los huertos reservados, Daniel Pérez León, Jesús Heras Díaz  
y Manuel Pont Gervasio, siguen conservando el huerto asignado en la anterior convocatoria (al  
no haber sido usuarios durante dos periodos consecutivos), según lo regulado en Reglamento.

GENERAL Nº obtenido Nº huerto 
asignado

DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE

****9826* FEIER, NADIIA 1 24

***3137** ÁLVAREZ ALVARADO, JUANA ALTAGRACIA 2 6

***3955** GONZÁLES UTRILLA, TEÓFILA EUSEBIA 3 5

***2782** ROBLEDILLO MONGE, ALBERTO 4 4**

***4049**
***3676**

MENDÉZ PICCHOTTITO, ALICIA
PICCHOTTITO UTCCACHI, ALICIA

5 18

***3088** EL MAJJAOUI EL MOSSAOUI, MOUNA 6 8

***3580** CARRETERO BARONA, PABLO 7 15

***6948** CRUZ HERNÁNDEZ, ANTONIO                            8 1**

****5309* DEBORA GÓMEZ, PEDRO JOSÉ                           9 22**

***1996**
***1722**

RIVERA DELGADO, DAVID                                   
GÓMEZ FERNÁNDEZ, ANA                           10 20**

***2655** MUÑOZ AGUA, SARA                    11 23

****7358* COMAN, TRAIAN 12 12

***7791**
***7880**

DEL VALLE AROSTEGUI, VÍCTOR
MONGE GÓMEZ, MARÍA CONCEPCIÓN 13 7

***9575** PAYO SAN ANDRES, MARIA DEL PILAR 14 2

***1925** DEL RÍO MACHO, PALOMA                                 15 19**

**De acuerdo con lo regulado en el Reglamento, mantienen el huerto que tenían adjudicado en  
la anterior convocatoria, al haber sido seleccionados nuevamente en el sorteo para el periodo  
2022-2026.

SEGUNDO. Fijar la siguiente Lista de espera para la adjudicación de huertos en el caso de 
que resultaran vacantes.

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.2 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
N

Q
FK

PJ
M

4X
XC

D
EL

KH
TG

PJ
2Y

4W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

GENERAL Nº 
obtenido

DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE

***0162** BALLESTEROS MARTÍNEZ, JAVIER 16

***6796** MILOUD CHAIB                              17

***5360** RATIU, FLORENTINA 18

***5346** ARRANZ VILLAVERDE, RAÚL 19

***3232** LAMCHACHTI, ELMOUSTAPHA                                 20

***3261** CHANA MARTÍNEZ, VERÓNICA 21

***0656** GUILLÉN DURAN, DAVID 22

***2452** PRIETO DE LAS HERAS, DAVID 23

***1197**
***9659**

LÓPEZ ESTEBAN, LUIS MIGUEL                               
GÓMEZ SÁNCHEZ, MARÍA TERESA

24

***3340** CHICHARRO MESÓN, DANIEL 25

***3029** RANILLA LABRADOR, ANA 26

***0183** MONGE CASTELLOT, MIGUEL ANGEL 27

***7014** BARRERA CALVO, GABRIEL JESÚS 28

***4745** MARTÍN GÓMEZ, DANIEL   29

***3799** GARCÍA MORENAS, EVA MARÍA 30

***1194** LACUNZA FERRER, JORDI XAVIER 31

***3418**
***3752**

MARTÍN RODRÍGUEZ, IVÁN
OÑORO PALOMARES, REBECA

32

***8156**
***8940**

OÑORO OÑORO, JAVIER
PALOMARES MORATILLA, ENCARNACIÓN

33

***3050** BELLOT GARCÍA, PATRICIA 34

****5513* AGHZAR, FOUAD 35

***8867** APARICIO APARICIO, FRANCISCO JAVIER 36

***0923** GALÁN GARCÍA, JOAN 37

***4075**
***4210**

MARTÍNEZ DE MARCOS, ÁLVARO
CARRETERO BARONA, VERÓNICA

38

TERCERO.  Los  huertos  9,  13,  23  y  24,  cuyos  adjudicatarios  anteriores  no  han  sido 
seleccionados en este sorteo y se encuentran en lista de espera, se pondrán a disposición de los  
nuevos adjudicatarios a finales de temporada (octubre), ya que debido a la acumulación de 
tareas y cargas administrativas presentes en el Ayuntamiento en los últimos meses, así como la 
movilidad  del  personal  encargado de  su  tramitación,  se  ha retrasado significativamente  la 
convocatoria y, con el fin de que los huertos no quedaran yermos y supusiera un perjuicio para  

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.3 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
N

Q
FK

PJ
M

4X
XC

D
EL

KH
TG

PJ
2Y

4W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

el normal desarrollo de su aprovechamiento y uso, han continuado cultivando los mismos.

CUARTO.  Los usuarios de los huertos, de acuerdo con el artículo 10.6 del Reglamento 
municipal, habrán de constituir, en el plazo de 10 días a partir de la notificación, garantía por  
importe de 50,00€ para responder del cumplimiento de las obligaciones asumidas y que se  
recogen en el citado Reglamento.

QUINTO. Publicar el presente Decreto en el tablón de anuncios y en la sede electrónica 
del Ayuntamiento para su puesta en conocimiento.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante esta 
Alcaldía en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, o bien  
interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo  en  el  plazo  de  dos  meses,  
contados  igualmente  desde  el  día  siguiente  al  de  su  notificación,  ante  el  Juzgado  de  lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente (artículo 46 de la  Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa). 
En el caso de interposición de Recurso de Reposición, se deberá esperar a que éste se resuelva 
y notifique, o bien a que pueda ser entendido como desestimado en virtud de silencio. 
No obstante, los interesados podrán presentar cualquier otro recurso que estimen procedente 
en defensa de sus derechos e intereses.

Documento firmado y fechado electrónicamente.

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.4 de 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
N

Q
FK

PJ
M

4X
XC

D
EL

KH
TG

PJ
2Y

4W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marchamalo
	2022-04-21T13:29:02+0200
	Marchamalo
	RAFAEL ESTEBAN SANTAMARÍA - 03103040H (FIRMA)
	Lo acepto




